



Nasdaq OMX  
Nikolaj Plads 6  
P.O. Box 1040  
1007 København K

27. januar 2021

## Periodemeddelelse

På et netop afholdt bestyrelsesmøde kunne bestyrelsen notere sig, at udviklingen i omsætningen i de første tre måneder af regnskabsåret 2020/21 har været højere end seneste år. Indtjeningen har ligeledes været på et højere niveau end forventningen til kvartalet. RIAS A/S har dermed haft en positiv udvikling i forhold til den forventede målsætning for første kvartal i regnskabsåret 2020/21. Udviklingen viser en omsætning på niveau med sidste år i industrisektoren og en stigende omsætning inden for byggesektoren og i eksporten.

Efterspørgslen i industrisektoren har været på niveau med det seneste år. Trods den delvise nedlukning i december 2020 på grund af COVID-19, har den indenlandske efterspørgsel stadig været på et fornuftigt niveau. Denne udvikling dækker over store forskelle inden for efterspørgslen fra forskellige brancher, hvor bl.a. detailhandlen har været hårdt ramt. Dette har haft en negativ effekt på salget af de produkter, der normalt afsættes inden for dette område. Generelt er stemningen meget afventende, og vi må som konsekvens heraf konstatere en noget kortere ordrehorizont. Usikkerheden om, hvad de næste måneder bringer, specielt efter nedlukningen, er ualmindeligt stor.

Omsætningen i byggesektoren har ligget på et højere niveau end samme periode i 2019/20. Dette skønnes bl.a. at være en effekt af den stadig store grad af hjemmearbejdspladser som følge af COVID-19 og folks manglende mulighed for at rejse og dermed bruges flere penge på indretning af hus og hjem. Da anlægsloftet i kommunerne er fjernet, har dette også ført til flere projektforspørgsler og dermed en øget omsætning på projektmarkedet. Stemningen i DIY sektoren er fortsat positiv, dog forventes en normalisering af efterspørgslen, når pandemien i løbet af foråret/sommeren 2021 forventes at komme under kontrol.

Omsætningen og indtjeningen i Sverige har ligeledes udviklet sig på et højere niveau end 2019/20. Qua en ændret markedsapproach og trods en stadig hård konkurrence, har vi set en fortsat positiv udvikling i indtjeningsmarginen.

Forarbejdningsområdet, som har været igennem en stor flytteproces til større og nye tidssvarende lokaler, udvikler sig positivt og på et højere niveau end sidste år.

Den ovennævnte udvikling, en stram styring af omkostningerne og den fortsatte positive udvikling på de strategiske områder har givet en god basis i første kvartal af 2020/21. Den fornyede lock-down, som regeringen besluttede i december 2020, giver dog fortsat stor usikkerhed om udviklingen et godt stykke ind i de kommende kvartaler. Ligeledes er det svært at forudse, hvorledes situationen med COVID-19 vil udvikle sig.



Under hensyntagen til den nævnte usikkerhed og med et positivt første kvartal som basis fastholder bestyrelsen derfor forventningen til EBIT resultat for regnskabsåret 2020/21 i intervallet 8,5 – 10,0 mio. kr.

Med venlig hilsen

RIAS A/S

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Henning Hess", written over a faint grid background.

Henning Hess